Die übrigen Handschriften: ... non voluntate sed negligentia ...  
**γ**: ... lecto tuo jacuisti ... aut propria morte ... sed in his magna ... LX dies debetis poenitere. Si ...  
**δ**: Mit dieser nr. schliessen die Fragen ab; es folgen Orationen und Burch. III 130; XIX 94; XIX, cap. 9, cap. 25, cap. 22, cap. 23: Qui non potest sic agere poenitentiam ... reducit ad veniam. Hiermit schliesst **δ** ab.  
**η**: ... magna debet esse pietatis consideratio ... XL dies id est carinam debetis jejunare ...  
**κ**: ... debes poenit ... interfecturos esse ... non volente ...

184. Exercuisti lenocinium aut in te ipsa, aut in aliis, ita dico, ut tu meretricio more tuis amatoribus corpus tuum ad tractandum pro pretio tradidisses et ad sordidandum seu quod crudelius et periculosius est, alienum corpus, filiae dico, vel neptis, et alicujus Christianae, amatoribus vendidisti, vel concessisti, vel internuncia fuisti, vel consiliata es, ut stuprum aliquod tali modo perpetraretur? Si fecisti, sex annos per legitimas ferias poeniteas. Tamen in concilio Elibertano praecipitur, ut ille qui haec perpetraverit, nisi in exitu non accipiat communionem.

Die übrigen Handschriften: ... ad tractandum et ad sordidandum pro pretio tradidisses seu quod crudelius est et periculosius ... nisi in fine non accipiat communionem.

γ: ... ita dicens ... corpus post, filie dico ... VII annos ... que hec perpetraverint ... accipiunt ...

η: ... an in te ipsa in aliis ... perpetraret, si fecisti II annos ... Elipertano hoc perpetraverit ...

κ: ... corpus tuus ... vendidisti vel consensisti ... Si fecisti II a. pen. ... perpetraverit in finem non accipiat communionem. Hiermit schliesst der Text in Cod. Escor. Z — IV — I.

λ: Ejusdem. Excercuisti lenocinium ut meretricium more amatoribus corpus et sordidandum ... periculosius alienum corpus id est filie vel neptis vel alicuius ... vendidisti vel consensisti ... internuntia fuisti ... ut tale modo stuprum fieret, V ann. poeniteas, alibi VII, tamen in Concilio Eliberitano praecipitur, ut qui hoc fecit non nisi in fine communicet.

185. Fecisti quod quaedam mulieres facere solent? Cum infans noviter natus est, et statim baptizatus, et sic mortuus fuerit, dum sepeliunt eum, in dexteram manum ponunt ei patenam ceream cum oblata, et in sinistram manum calicem cum vino similiter cereum ponunt ei, et sic eum sepeliunt. Si fecisti, decem dies in pane et aqua poenitere debes.

β: ... in dextera manu ... — γ: ... similiter ponunt ei ... poeniteas.

ζ η: Die Bestimmung fehlt.

κ: ... statim baptizatus est ... in dextera manu ... in sinistra manu ... cum vino ...

λ: Ejusdem. Si fecisti quod quaedam mulieres facere solent cum infans noviter ... cum vino similiter cereum ... sepeliunt, X dies poeniteant in pane et aqua.

186. Fecisti quod quaedam mulieres adulterae facere solent? Cum primum intellexerint quod amatores earum legitimas uxores voluerint accipere, tunc quadam arte malefica libidinem virorum extinguunt, ut legitimis prodesse non possint, neque cum eis coire. Si fecisti aut alios docuisti, XL dies in pane et aqua poenitere debes.

β: ... poenitere debes i. p. e. a. — γ: ... poeniteas.

η: Die Bestimmung fehlt.

κ: ... adulterae mulieres ... voluerint, tum ... legitimas prodesse ... coiret ... i. p. e. a. pen.

λ: Ejusdem. Si fecisti ... solent ... ut legitimis ... XL dies poeniteas in aqua.

187. Obtulisti infantem tuum ad baptizandum, nisi legitimo tempore, id est in sabbato Paschae, et in sabbato Pentecostes, nisi infirmitatis necessitate? Si fecisti, decem dies in pane et aqua debes poenitere.

γ: ... Pasche et Pentecostes ... poeniteas.

ε: Hierauf folgt nr. 192.

ζ: Die Bestimmung fehlt.

κ: Optulisti ... pen. debes i. p. e. a.

λ: Ejusdem. Si obtulisti infantem ... legitimo id est sabbato pasce et pentecost nisi pro infirmitatis necessitate, X dies poeniteas in aqua.

188. Neglexisti visitare infirmos, et non venisti ad eos qui in carcere erant, et non subministrasti eis? Si non fecisti, XL dies in pane et aqua penit. debes.

Die übrigen Handschriften: ... fecisti, decem dies in pane et aqua poeniteas.

γ: ... subministrasti ... — ζ: Die Bestimmung fehlt.

ε: Die Bestimmung fehlt hier; steht nach nr. 132.

κ: ... i. p. e. a. penit.

λ: Ejusdem. Si neglexisti ... eis, X dies poeniteas in pane et aqua.

189. Comedisti carnem in quadragesima? Si fecisti, in ipsius anni circulo ab omni esu carniū te abstineas.

ε: Die Bestimmung fehlt hier; folgt nach nr. 132.

ζ: Die Bestimmung fehlt. — κ: ... carniū abstineas ...

λ: Ejusdem Tolletani. Si comedisti ... quadragesimo, in ipso anno toto ab omni carne te abstineas.

190. Comedisti de cibo Judaeorum, vel aliorum paganorum, quem ipsi sibi praeparaverunt? Si fecisti, decem dies in pane et aqua poeniteas.

ε: Die Bestimmung fehlt hier; folgt nach nr. 132.

κ: ... praeparaverant ...

λ: Cap. Eleberitanum. Si comedisti ... (aliorum fehlt) ... praeparaverant, X dies poeniteas in pane et aqua.

191. Fecisti quod quidam facere solent? Dum ad Ecclesiam vadunt, in ipsa via proferunt suas vanitates, et loquuntur otiosa, nec in eadem via cogitant aliquid quod ad animae utilitatem pertineat; et cum venerint in atrium Ecclesiae, ubi sepulta sunt corpora fidelium, et dum calcaverint sepulcra proximorum non recordantur quid eis futurum sit, nec ullam mentionem, nec ullas preces pro eis ad Dominum fundunt, quod facere debuerunt. Si neglexisti, decem dies in pane et aqua poeniteas, et vide ulterius ne tibi contingat. Sed quodcumque in atrium Ecclesiae intraveris, ora pro eis, et roga illas sanctas animas quarum corpora ibi requiescunt, ut quantum possint pro tuis peccatis ad Dominum intercedant.

γ: ... debuerant ... et inde ulterius ... ut quantum possint ... ad Dominum intercedant ...

ε: Der Text fährt hier wieder fort.

ζ: Die Bestimmung fehlt.

η: Sed si quodcumque in atrium ... ut quantum possint pro tuis peccatis ad dominum intercedant ...

κ: ... debuerant ... vide ne ulterius ...

192. Operatus es aliquid in Dominica die? Si fecisti, tres dies in pane et aqua poenitere debes.

γ: ... poeniteas.

ε: ... III dies i. p. e. a. penit. Hier schliessen in der Handschrift ε die Bestimmungen nr. 99 bis nr. 132 (nur nr. 116 fehlt) sich an.

ζ: Hierauf folgt unmittelbar c. VI.

η: Operatus es aliquid in Dominica die, si fecisti III dies in pane et aqua poeniteas. Es folgt cap. VIII: Hec omnia de canonibus ...

κ: ... in die dominica ...

λ: Ejusdem. Si operatus es aliquid in dominica die, III dies poeniteas in pane et aqua.

193. Fecisti quod quaedam mulieres facere solent? Deponunt vestimenta sua, et totum corpus nudum melle inungunt, et sic mellito suo corpore supra triticum in quodam linteo in terra deposito, sese hac atque illac saepius revolvunt, et cuncta tritici grana, quae humido corpori adhaerent, cautissime colligunt, et in molam mittunt, et retrorsum contra solam molam circuire faciunt et sic in farinam redigunt, et de illa farinam panem conficiunt, et sic maritis suis ad comedendum tradunt, ut comesto pane marcescant et deficiant? Si fecisti, quadraginta dies in pane et aqua poeniteas.

$\gamma$ : ... mungunt ... in terram ... sese ac atque ... adherent, diligenter colligunt et in mola contra solem molunt ac inde panem conficiunt posterioribus prementes et sic maritis suis dant ad edendum, ut ab eis amplius amentur, si fecisti X dies ...

$\epsilon$ : Der Text fährt hiermit fort im Anschluss an nr. 132.

$\zeta \eta$ : Die Bestimmung fehlt.

$\kappa$ : ... in quodam ligneo ... sese uc atque illuc ... humido corpore contra solem ... et in farinam ...

194. Fecisti quod quaedam mulieres facere solent? Dum pluviam non habent, et ea indigent, tunc plures puellas congregant, et unam parvulam virginem quasi ducem sibi praeponunt, et eandem denudant, et extra villam ubi herbam jusquiamum inveniunt, quae Teutonice belisa vocatur, sic nudatam deducunt, et eandem ipsam herbam et eandem virginem sic nudam minimo digito dextrae manus eruere faciunt, et radicitus erutam cum ligamine aliquo, ad minimum digitum dextri pedis ligare faciunt. Et singulae puellae singulas virgas in manibus habentes, supradictam virginem herbam post se trahentem in flumen proximum (cum eis) introducunt et cum eisdem virgis virginem flumine aspergunt, et sic suis incantationibus pluviam se habere sperant. Et post eandem virginem sic nudam transpositis et mutatis in modum cancri vestigiis, a flumine ad villam, inter manus reducunt? Si fecisti aut consentiens fuisti, viginti dies in pane et aqua debes poenitere.